
UCHWAŁA NR LIII/356/18
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, poz. 1663, poz. 1669, poz. 1722) oraz 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013r.) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy służące do dowozu dzieci do szkół 
położonych na terenie Gminy Mońki.

§ 2. Wartość zwolnienia w podatku od środków transportowych łącznie z wartością innej pomocy de minimis 
uzyskanej przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w okresie trzech lat kalendarzowych nie może 
przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200 000 EURO.   

§ 3. Podatnicy, ubiegający się o prawo do zwolnienia, o którym mowa w §1 obowiązani są do złożenia:

1) Deklaracji na podatek od środków transportowych, wykazując autobusy podlegające zwolnieniu;

2) Wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis, również o pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie podatnik otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

3) Informacji, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz.311).

§ 4. Podatnicy, korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, obowiązani są do dnia 
15 lutego roku podatkowego do złożenia wg stanu na dzień 1 stycznia roku podatkowego:

1) Deklaracji na podatek od środków transportowych, wykazując autobusy podlegające zwolnieniu;

2) Wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis, również zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanych w roku, w którym podatnik ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

3) Informacji, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz.311).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/225/2001 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 7 grudnia 2001r. w sprawie 
zwolnień w podatku od środków transportowych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992); dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczącą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: 8A1A80F3-C424-4F30-B810-B3BBEB49E9A6. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021r. zgodnie z czasem obowiązywania Rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1407/2013. 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 8A1A80F3-C424-4F30-B810-B3BBEB49E9A6. Podpisany Strona 2




